

17 czerwiec
Sroda , 168 dzień roku 1981, wschód słońca 4,14 zachód 21,00

227

RE - 7, 10 /MR

17.06. 81

RADIO ECHO

=====

1. Przed konferencją w Toruniu - taśma ZO
2. Koniec "Machania szabelką" - taśma JW
3. Festiwal teatrów PP -
dzień ostatni - korespondencja EN
4. Izabela Trojanowska w Bydgoszczy- taśma LL
5. Przegląd prasy - tekst NK

Realizator : K. Walczak

223

NK/ Przegląd prasy

Pierwsze strony porannych gazet przynoszą informacje z odbywających się w wielu organizacjach wojewódzkich PZPR - konferencji programowo-wyborczych. W Gazecie Pomorskiej drukuje między innymi przemówienie Stanisława Kani, które wygłosił na konferencji w Płocku.

Coraz więcej informacji nawiązuje do sytuacji w rolnictwie. Mimo, że deszcze przychamowały sianokosy, to jednak pora już - o czym przypominają fachowcy - myśleć o zbiorach z drugiego pokosu, a więc o zasileniu łąk z których siano zebrane - nawozami mineralnymi, których niestety brakuje. Truskawki w tym roku obrodziły - nie trzeba było fachowego przygotowania - by zorientować się, że właśnie w tym roku zbiory truskawek będą na pewno duże. Gazeta Pomorska przynosi relacje reporterów z zakładów przetwórstwa owocowego. Okazuje się, że np. w Fordonie w Pomorskich Zakładach Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego gdzie już rozpoczęto skup truskawek brakuje opakowań na kompoty, brakuje zwłaszcza puszek półkilogramowych, potrzebnych dla wykonania na szczęście niezbyt dużego zadania eksportowego. Poza tym za mało jest w zakładach cukru, tak więc dalsze kompoty będą po prostu mniej śledzone.

I jeszcze jedna wiadomość związana z rolnictwem. Otóż jak informuje Gazeta Pomorska Wojewódzki Komitet Założycielski NSZZRI w Toruniu zwraca się z apelem do swych członków i wszystkich rolników województwa oraz kresjan całego kraju o podjęcie natychmiastowych działań służących zachowaniu kroczącego procesu doprowadzającego do wyniszczenia i zagłady hodowli w kraju. Rolnicy z toruńskiego apelują o utrzymanie wszystkich loch, cieliczek, zwiększenie ilości drobiu, ponieważ tylko takie rozwiązanie może zagwarantować poprawę zaopatrzenia rynku, likwidację reglamentacji i czarnego rynku.

Poranne dzienniki przynoszą także relacje z podróży Lecha Wałęsy po kraju. Wczoraj przewodniczący KKP órczebywał we Wrocławiu gdzie w trakcie wiecu powtórzył raz jeszcze to co stwierdzał w czasie pobytu w innych miastach: "Dość już pobrząki wnia szabelką, nadszedł dla nas czas aby solidnie zabrać się do odnowy i w tężonej pracy. Uporządkowania wymaga wiele spraw - stwierdził Lech Wałęsa - m.in. dokonać trzeba analizy kilkuset zawartych w ostatnich miesiącach różnego rodzaju umów społecznych dotyczących m.in. spraw socjalnych i związkowych.

Po zapoznaniu się z przebiegiem budowy Rotundy dla "Panoramy racławickiej" i kłopotami wynikającymi z braku środków dewizowych niezbędnych do odpowiednich prac konserwatorskich plótka - Lech Wałęsa oświadczył, że przeznaczą na społeczny fundusz konta "Panoramy" swoją ostatnią nagrodę związkową otrzymaną w Grecji w kwocie 60 tys. dolarów.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim przeczytać warto materiały ze stałego już cyklu "Z reporterskiej trasy". Tym razem dziennikarze IKP-a odwiedzili Chełmno. Przypomnij y tylko ,że za dwa lata ten szacowny, znany w całym kraju gród nad Wisłą obchodzić będzie 750-lecie nadania praw miejskich. I właśnie przygotowaniem do tego jubileuszu, sprawom odnowy licznych i cennych zabytków oraz problemom z jakimi na codzień borykają się mieszkańcy Chełmna poświęcony jest dzisiejszy dodatek Ilustrowanego Kuriera Polskiego "Z reporterskiej trasy".

I tyle w dzisiejszym przeglądzie prasy.

Otrzymaliśmy wczoraj wieczorem niezwykle alarmujący telefon od rolników zrzeszonych w Solidarności wiejskiej w Grudziądzu. ~~Skaznik~~ Poinformowali nas oni iż w tamtejszym punkcie skupu warzyw są problemy ze skupem pomidorów. Dosłownie przed paroma minutami połączyłem się telefonicznie z działem handlowym w Grudziądzu, aby do końca wyjaśnić sprawę. Otóż okazało się, że ze względu na wysokie plony i co za tym idzie dużą podaż pomidorów ich cena została na terenie ziemi grudziądzkiej już obniżona do wysokości ok. 60 zł za kilogram, gdy tymczasem w ościennych województwach nadal jeszcze obowiązuje w wysokości ok. 100 zł za kilogram. Ponieważ handel detaliczny musiał by wówczas, obniżyć cenę, jaką za kilogram tych warzyw płaci klient, woli zastosować inną politykę. Nie odbiera się z punktów skupu tańszych pomidorów, dopuki nie zostaną sprzedane klientom te droższe. Oto jeszcze jeden przykład w jaki sposób można sztucznie podtrzymywać wysokie ceny w sklepach na nowalijki. Straty jak na razie ponosi jedynie ~~skaznik~~ najważniejszy uczestnik tych transakcji czyli klient, ale niedługo poniesie gospodarka narodowa, gdyż nieodebrane i rozprowadzone pomidory po prostu ulegną zepsuciu. Jest to karygodny przykład, w jaki sposób handel działa na szkodę klienta. Gdyby ktoś jednak wykazał chociaż trochę zdrowego rozsądku i zechciał zaopatrzyć się w Grudziądzu w pomidory, podajemy numer tel. 262-80 oraz numer teleksu: 055-487.

RE - 47,00 / MR

227
Dnia : 17. 06. 81 r.

DMI

Wojewódzki Dom Kultury w Bydgoszczy proponuje w sezonie wakacyjnym szereg ciekawych imprez dla dzieci i młodzieży. Codziennie o zmierzchu czynne jest kino letnie. W każdą sobotę i niedzielę odbywa się blok imprez pod hasłem "Baw się razem z nami". W programie przewidywana jest dyskoteka , giełda płyt, ^qkuizy o tematyce muzycznej, oraz występ zespołu estradowego. W środę WDK- zaprasza dzieci na parateatralne spotkanie pod nazwą "Nasze zabawy w teatr" , w czasie którego ożywiane będą na scenie postacie z popularnych bajek. Ponadto w najbliższą niedzielę odbędzie się przegląd fotografii ⁱnoe profesjonalnej i twórczości klubowej. Ogłoszony zostanie konkurs fotograficzny dla młodzieży szkolnej o tematyce wakacyjnej. 20 czerwca WDK zaprasza na występ kabaretu oraz wystawę fotografii i rysunku satyrycznego. W czasie ⁰¹ka wakacji odbywać się będą także warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży kolonijnej oraz lekcje tańca współczesnego.

DMI

Do sprawnego przewozu dzieci na kolonie włączyło się Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej. Zapewnia ono przewóz dziewcząt i chłopców do środków kolonijnych i wypożycza autobusy na wycieczki krajoznawcze. W tym sezonie oddział bydgoski PKS-su udostępni 410 autobusów dla 23 tysięcy dzieci.